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Wyijasnienia i zmiana tresci SWZ

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamodwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na podstawie art. 129 ust. 1 pkt. 1) w zw. z art. 132-139 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019r.
Prawo Zaméwien publicznych na dostawe sprzetu medycznego i laboratoryjnego, PN-232/23/KK.

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo
zamowien publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej: ,ustawg Pzp” informuje, ze w w/w
postepowaniu wptynety zapytania do SWZ.

W zwigzku z powyzszym na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiajacy wyjasnia
oraz zmienia tre$¢ SWZ.

W przypadku, gdy udzielone ponizej odpowiedzi pozostajg w sprzecznosci z postanowieniami SWZ lub tez
precyzuja lub uzupetniajg postanowienia SWZ, nalezy przyjac, ze stanowig one zmiane SWZ, dokonang przez
Zamawiajgcego w mys| art. 137 ust. 1 Ustawy Pzp i beda stanowi¢ podstawe dla oceny zgodnosci oferty z SWZ,
przy czym w przypadku, gdy:

1)postanowienia odpowiedzi sg sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowigzujace w tym zakresie nalezy
przyjac tresc udzielonej odpowiedzi,

2)postanowienia odpowiedzi precyzujg lub uzupetniajg postanowienia SWZ, za obowigzujace w tym zakresie
nalezy przyjac tres¢ udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasowg trescig SWZ.

Pytanie nr 1 - Dotyczy czesc¢ 4
Czy Zamawiajgcy dopusci inkubator z regulacjg CO2 w zakresie 1-20% ?
OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na komore laminarng o wymiarach:
Wymiary zewnetrzne 1325 / 800 / 2085 mm. szer. / gi. / wys
Wymiary wewnetrzne: 1245 / 645 / 674 mm. szer. / gt. / wys
Komore nachylong o 8 stopni w stosunku do blatu roboczego.
Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 3
Czy Zamawiajacy dopusci inkubator o gtebokosci wewnetrznej 580 mm ?

Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 4
Czy Zamawiajacy dopusci inkubator o wadze 110 kg ?

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie dopuszcza.

Pytanie nr 5
Czy Zamawiajacy dopusci inkubator z portem o sr. 35 mm ?

Odpowiedi: Zamawiajgcy dopuszcza.



Pytanie nr 6

Dotyczy zatgcznika nr 7, § 3, punkt 1

Z uwagi na wartosc¢ urzgdzenia wnosimy o skrocenie terminu ptatnosci z 60 do 14 dni.
Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 7

Dotyczy zatacznika nr 7, § 4, punkt 2i - czes¢ 2

Prosimy o odstgpienie od wymogu dostarczenia instrukcji serwisowej — dokumentacji techniczno-ruchowej.
Dokumentem przeznaczonym dla Uzytkownika jest instrukcja obstugi dostarczana standardowo wraz z
aparatem. Instrukcja obstugi zawiera wszelkie dane przeznaczone dla Uzytkownika dotyczace funkcjonowania i
eksploatacji sprzetu jak rowniez wytyczne dot. Postepowania w sytuacji awarii sprzetu. Jedynym
upowaznionym podmiotem mogacym wykonywaé czynnosci serwisowe jest autoryzowany serwis, ingerencja
innych podmiotdw wigze sie z utratg gwarancji na dostarczony sprzet. Instrukcja serwisowa — dokumentacja
techniczno-ruchowa jest zastrzezona, stanowi tajemnice Producenta, nie wyraza zgody na jej udostepnienie.
Zamawiajacemu zostanie udostepniony protokdt serwisowy, przeznaczony dla Uzytkownika.

OdpowiedZ: Zamawiajacy odstepuje od wymogu dostarczenia instrukcji serwisowej — dokumentacji
techniczno — ruchowej.

Pytanie nr 8

Dotyczy zatgcznika nr 7, § 6, punkt 2a

Prosimy o dopisanie, iz odpowiedzialnos$¢ dotyczy zakresu szkdd i nienalezytego wykonania przedmiotu umowy
powstatych z winy Wykonawcy. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci za szkody i nienalezyte wykonanie
przedmiotu umowy powstate z winy Zamawiajgcego.

Odpowiedi: Zamawiajacy wyraia zgode.

Jednoczesnie, Zamawiajacy informuje iz zmienia tres¢ §6 pkt.2a Zatgcznika nr 7 do SWZ - projektowane
postanowienia umowy w sposéb nastepujacy:

Byto:
»2. Wykonawca oswiadcza, Ze:
a. ponosi petng odpowiedzialnos¢ wobec Zamawiajgcego i 0sob trzecich za szkody wyrzgdzone w zwigzku z

wykonaniem lub nienalezytym wykonaniem przedmiotu umowy,”

Jest:

»2. Wykonawca oswiadcza, Ze:

a. ponosi petng odpowiedzialnos¢ wobec Zamawiajgcego i 0s6b trzecich za szkody powstate z winy
Wykonawcy wyrzgdzone w zwigzku z wykonaniem lub nienaleZzytym wykonaniem przedmiotu umowy;”

Pytanie nr 9

Dotyczy zatacznika nr 7, § 6, punkt 2b

Prosimy o zmiane zapisu tak, aby jasno wynikato z niego, ze chodzi o naruszenia praw i ewentualnych szkdd z
tego wynikajacych, powstatych z winy Wykonawcy. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci z tytutu naruszen
i szkdd powstatych z winy Zamawiajgcego.

OdpowiedZ: Zamawiajacy wyraia zgode.

Jednoczesnie, Zamawiajacy informuje iz zmienia tres¢ §6 pkt.2b Zatacznika nr 7 do SWZ - projektowane
postanowienia umowy w sposéb nastepujacy:

Byto:

»2. Wykonawca oswiadcza, Ze:

b. ponosi petng odpowiedzialnos¢ za wszelkie naruszenia praw chronionych, w tym w szczegdlnosci praw z
patentéw, praw autorskich i praw do wzoréw uzytkowych w zwigzku z realizacjq przedmiotu umowy oraz za
ewentualne szkody wynikte w przypadku naruszenia tych praw;”



Jest:

»2. Wykonawca oswiadcza, Ze:

b. ponosi petng odpowiedzialnos¢ za wszelkie naruszenia praw chronionych, w tym w szczegdinosci praw z
patentow, praw autorskich i praw do wzoréw uzytkowych w zwigzku z realizacjq przedmiotu umowy oraz za
ewentualne szkody wynikte w przypadku naruszenia tych praw powstafe wskutek zawinionego dziatania lub
zaniechania Wykonawecy,”

Pytanie nr 10

Dotyczy zatgcznikanr 7, § 9, punkt 2

Prosimy o dokonanie zmian wysokosci kar umownych, tj.

W przypadku niewykonania przegladu w terminie okreslonym w harmonogramie przegladéw, o ktérym mowa
w § 4 ust. 5 lub nieusunigcia wad, w terminach okreslonych w § 4 ust. 10, Wykonawca zaptaci Zamawiajacemu
karg umowna w wysokosci 0,05 % tgcznej wartosci brutto przedmiotu umowy za kazdy dzier zwtoki, nie wiecej
jednak niz 10% tacznej wartosci brutto przedmiotu umowy.

Nie jest intencjg Wykonawcy nieterminowe realizowanie przegladu. Wszelkie opéznienia moga by¢ zwigzanie
ze zdarzeniami o charakterze sity wyzszej oraz dostepnoscia czesci zamiennych.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 11
Dotyczy zatacznika nr 2.2a, punkt 1

Prosimy o odstgpienie od zapisu Rok produkcji (nie starszy niz 2023). Oferowany przedmiot zamoéwienia bedzie
fabrycznie nowy, nie powystawowy, produkowany seryjnie. Jednoczeénie nie mamy mozliwoséci okreélenia roku
produkcji.

Odpowiedi: Zamawiajacy wyraza zgode na odstapienie od zapisu Rok produkgji (nie starszy niz 2023).

Pytanie nr 12

CZESC 3

Czy Zamawiajgcy dopusci komore o wymiarach zewnetrznych 1380x845x1465 mm?
Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza pod warunkiem ze stelaz jest demontowany.

Pytanie nr 13

CZESC 3

Czy Zamawiajgcy dopusci komore laminarng o wymiarach wewnetrznych 1310x620x630mm ?
Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza pod warunkiem ze stelaz jest demontowany.

Pytanie nr 14

CZESC3

Czy Zamawiajacy dopusci komore laminarng o wymiarach zewnetrznych 1336x845x2120 mm ?
Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 15

CzZESC 3

Czy Zamawiajacy dopusci komore laminarng o wymiarach wewnetrznych 1230x600x655 mm ?
Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 16

CzZESC3

Czy Zamawiajacy dopusci komore o wymiarach zewnetrznych: szer. 1380 x gt. 845 x wys. 2160 mm ze stelazem
(wymiar 1465 mm bez stelaza) ?

Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 17
CZESC 3



Czy Zamawiajacy dopusci komore laminarng z szybg frontowg umieszczong pod katem 90st do blatu roboczego
podnoszona gora-dot? Jesli nie to prosze o uzasadnienie.
Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 18

CZESC 3

Czy Zamawiajgcy dopusci komorg laminarng z szybg frontowa umieszczong pod katem 93st do blatu roboczego
podnoszona gora-dét? Jesli nie to prosze o uzasadnienie.

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 19

CZESC 3

Czy Zamawiajacy dopusci komore laminarng bez alarmu nieprawidtowej temperatury obszaru roboczego? Jedli
nie to prosze o uzasadnienie.

Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza, pod warunkiem ze jest alarm nieprawidtowego przeptywu powietrza.

Pytanie nr 20

CZESC3

Czy Zamawiajgcy dopusci komore laminarng z wagg 200 kg? Jesli nie to prosze o uzasadnienie.
Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 21

CZESC3

Czy Zamawiajacy dopusci komore laminarng o szerokosci zewnetrznej 1338 mm? Jeéli nie to prosze o
uzasadnienie.

OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 22

CZESC 3

Czy Zamawiajacy dopusci komore laminarng o gtebokosci zewnetrznej 764 mm? Jeéli nie to prosze o
uzasadnienie.

Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 23

CZESC3

Czy Zamawiajgcy dopusci komore laminarng o wysokosci zewnetrznej 1260 mm bez stelaza? Oferowana
komora wraz ze stelazem posiada wysoko$¢ 2030 mm. Jedli nie to prosze o uzasadnienie.

Odpowiedi: Zamawiajgcy dopuszcza pod warunkiem ze stelaz jest demontowany.

Pytanie nr 24

CZESC 3

Czy Zamawiajgcy dopusci komore laminarng o wysokosci zewnetrznej 1450 bez stelaza. Oferowana komora
wraz ze stelazem posiada wysokos¢ 2250 mm? Jesli nie to prosze o uzasadnienie.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie dopuszcza, wysokos$¢ pomieszczenia ogranicza wysoko$é komory laminarnej.

Pytanie nr 25

CZESC 3

Czy Zamawiajacy dopusci komore laminarng o wymiarach wewnetrznych S1259xG602xW580 mm? Jeéli nie to
prosze o uzasadnienie.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 26
CZESC 3



Czy Zamawiajacy dopusci komore laminarng o wymiarach wewnetrznych $1190xG548xW666 mm? Jeéli nie to
prosze o uzasadnienie.
OdpowiedZ: Zamawiajacy nie dopuszcza, zbyt mata powierzchnia robocza.

Pytanie nr 27

Zatgcznik nr 2.1a do SWZ (opis przedmiotu zamdéwienia dla czesci nr 1), tabela Il ,,Pozostate wymagania/warunki
udziatu w zamowieniu), pozycje 4, 819 oraz § 4 ust. 4 i ust. 8 projektowanych postanowiert umowy

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode, by naprawy zgrzewarki i przeglady okresowe co 20 tys. zgrzewéw wykonywane
byly w siedzibie serwisu poza Polska (na terenie Unii Europejskiej)?

Wyjasniamy, ze naprawy oferowanych przez nas zgrzewarek i zalecane przez producenta przeglady co 20 tys.
zgrzewow wykonywane sg w centralnym serwisie poza Polska (na terenie UE). Pozostate przeglady
wykonywane sg przez serwis w Polsce. Ponadto serwis w Polsce przeprowadza wstepng diagnostyke oraz
organizuje naprawe w serwisie zagranicznym.

Odpowiedi: Zamawiajgcy wyraza zgode.

Pytanie nr 28
Zatacznik nr 2.1a do SWZ (opis przedmiotu zamowienia dla czesci nr 1), tabela Il ,,Pozostate wymagania/warunki

udziatu w zamdwieniu), pozycja 8 wraz z przypisem pod tabelg

Czy Zamawiajacy zrezygnuje z wymogu kazdorazowego przybycia w wymaganym czasie reakcji serwisanta do
siedziby Zamawiajacego w celu przystapienia do naprawy?

Jak wskazano powyzej, wszystkie naprawy odbywaja sie w serwisie z siedzibg poza Polska (na terenie UE) -
serwis w Polsce przeprowadza jedynie wstepna diagnostyke oraz organizuje naprawe w serwisie zagranicznym.
Odpowiedi: Zamawiajacy rezygnuje z wymogu kaidorazowego przybycia w wymaganym czasie reakgji
serwisanta do siedziby Zamawiajacego w celu przystapienia do naprawy.

Pytanie nr 29

Zatacznik nr 2.1a do SWZ (opis przedmiotu zamowienia dla czesci nr 1), tabela Il ,Pozostate wymagania/warunki
udziatu w zamowieniu”, pozycja 9 oraz § 4 ust. 10 projektowanych postanowier umowy

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na wydiuzenie terminu naprawy zgrzewarki w kazdym wypadku do 30 dni
roboczych?

Wszystkie naprawy oferowanych przez nas zgrzewarek odbywaja sie w centralnym serwisie na terenie Unii
Europejskiej (poza Polskg). W konsekwencji, nie jest mozliwe naprawienie urzadzenia w ciagu 3/7 dni
roboczych. Na czas naprawy powyzej 7 dni roboczych zapewnimy urzadzenie zastepcze.

Odpowiedi: Zamawiajgcy wyraza zgode.

Pytanie nr 30
Zatacznik nr 2.1a do SWZ (opis przedmiotu zamdwienia dla czesci nr 1), tabela Il ,Pozostate wymagania/warunki

udziatu w zamoéwieniu), pozycja 15

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na serwis pogwarancyjny z siedzibg poza Polskg (na terenie UE)? Jak wskazano
powyzej wszystkie naprawy wykonywane sg w serwisie poza Polska (na terenie UE) — serwis w Polsce
przeprowadza jedynie wstepng diagnostyke oraz organizuje naprawe w serwisie zagranicznym.

Odpowiedi: Zamawiajgcy wyraia zgode.

Pytanie nr 31

Zatgcznik nr 2.1a do SWZ {opis przedmiotu zamodwienia dla czesci nr 1), tabela Il ,Pozostate wymagania/warunki
udziatu w zamoéwieniu), pozycja 20 oraz § 4 ust. 2 lit. i) projektowanych postanowien umowy

Czy Zamawiajacy zrezygnuje z wymogu przekazania Instrukeji serwisowej — dokumentacji techniczno - ruchowej
(DTR) oraz szczegétowego wykazu czynnosci, testéw bezpieczenstwa i funkcjonalnych wykonywanych w trakcie
przegladow?

Wskazane dokumenty stanowig tajemnice przedsiebiorstwa producenta, a polski dystrybutor nie jest
uprawniony do ich ujawniania. Wszelkie informacje niezbedne uzytkownikowi koricowemu do korzystania ze
sprzetu zawarte sg w instrukcji obstugi.



OdpowiedZ: Zamawiajacy odstepuje od wymogu przekazania Instrukcji serwisowej — dokumentacji
techniczno - ruchowej (DTR) oraz szczegétowego wykazu czynnosci, testéw bezpieczenstwa i funkcjonalnych
wykonywanych w trakcie przegladéw.

Pytanie nr 32

§ 4 ust. 12 projektowanych postanowien umowy

Czy Zamawiajacy odstgpi od naliczania kar umownych za zwtoke w naprawie za okres, na jaki Wykonawca
zapewni zastepcza zgrzewarke?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 33

§ 6 ust. 2 lit. c) projektowanych postanowiert umowy

Wnosimy o potwierdzenie, ze obowigzek dostarczenia akcesoriow i materiatéw potrzebnych do eksploatacji
zgrzewarki nie obejmuje nozykéw jednorazowych.

Odpowiedi: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 34

§ 9 ust. 1 ust. 2 projektowanych postanowier umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie stawki kary umownej za zwioke w wykonaniu obowigzkdw
umownych przez wykonawce z 0,2% do 0,1%?

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 35

§ 9 ust. 3 projektowanych postanowien umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie stawki kary umownej za odstapienie od umowy z przyczyn lezacych
po stronie wykonawcy z 20% do 10%?

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Jednoczeénie, Zamawiajacy informuije iz zmienia tre$é¢ &9 ust. 6 w Zataczniku nr 5 do SWZ— projektowane
postanowienia umowy w sposob nastepujgcy:

Byto:

6.W przypadku gdy Zamawiajqcy poniesie szkodg z powodu niewykonania przeglgdu w terminie zgodnym z
harmonogramem przeglqdéw, o ktérym mowa w § 4 ust. 5, Wykonawca zobowigzany bedzie do zapfaty
Zamawiajgcemu odszkodowania odpowiadajgcego wysokosci poniesionej szkody.

Jest:

6.W przypadku niewykonania przeglgdu w terminie zgodnym z harmonogramem przeglgdéw, o ktdrym mowa
w § 4 ust. 5, Wykonawca zobowigzany bedzie do zaptaty Zamawiajgcemu kary umownej w wysokosci 5%
wartosci brutto tgcznego maksymalnego wynagrodzenia okreslonego w § 2 ust. 1 Umowy.

Ponadto, Zamawiajacy, dziatajac na podstawie art. 137 ust. 1 w zw. z art. 138 ust. 2 pkt. 2) ustawy Pzp,
zmienia tres¢ SWZ w zakresie rozdz. XVIl pkt. 2 w sposdb nastepuijacy:

Byto:

2. Zamawiajqcy jest obowiqgzany udzielic wyjasnieri niezwlocznie, jednak nie pézniej niz na 6 dni przed
uptywem terminu sktadania ofert pod warunkiem, Ze wniosek o wyjasnienie tresci SWZ wpfyngt do
Zamawiajqcego nie pdZniej niz na odpowiednio 14 dni przed uptywem terminu skfadania ofert.

Jest:

2. Zamawiajgcy jest obowigzany udzieli¢ wyjasnier niezwfocznie, jednak nie péiniej niz na 4 dni przed
uptywem terminu sktadania ofert pod warunkiem, ie wniosek o wyjasnienie tresci SWz wplyngl do
Zamawiajgcego nie pdzniej niz na odpowiednio 7 dni przed upfywem terminu sktadania ofert.



W zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy informuje, ze zmianie ulegty nastepujace zapisy SWZ:

e rozdz. XVI Wadium pkt. 2 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:

»Wadium w pienigdzu nalezy wnies¢ do dnia 17.10.2023 r. do godz. 09:00 przelewem bankowym na
rachunek bankowy Zamawiajqcego {(...)”

e rozdz. XXIll Sposéb oraz termin skiadania ofert pkt. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:

~Oferte wraz z wymaganymi dokumentami okreslonymi w SWZ nalezy umiescié na Platformie
pod adresem: https://nio.ezamawiagjacy.pl - w mys| ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego
postepowania do dnia 17.10.2023 r. do godz. 09:00”

e rozdz. XXIV Termin otwarcia ofert pkt. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:

»~Otwarcie ofert nastgpi w dniu 17.10.2023r. 0 godz. 10:00”

¢ rozdz. XXX Termin zwiazania oferta pkt. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:

»Wykonaweca jest zwigzany zfozong ofertq przez okres 90 dni, tj. od dnia upfywu terminu sktadania ofert do
dnia 14.01.2024r.”

Z powazaniem

Zatgczniki:
1/ Ogtoszenie o zmianie ogtoszenia o zamdéwieniu

STARSZY SRECQJALISTA
ds. ZamQuwigs blicznych
i a Rrol



